
Contacto

Teléfono 981787508
Fax 981787577
Correo Electrónico correo@sobrado.es

Dirección Postal

Plaza Portal, nº 1
(15813) Sobrado España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2023 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sobrado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tY1%2BNohM9jABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de vial de Torante a Vidueiros y Altopaso (POS+2023)

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 47.076,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.962,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.076,29 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza Portal, 1 Porta
(15813) Sobrado (A Coruña) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tY1%2BNohM9jABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.616,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.464 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.066,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.739,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000003
Fecha de Formalización 29/08/2023

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5f1efa9-9226-493c-8a1c-73ff41df1cdd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2023

Motivación

Motivación RESOLVO :
PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de obra “Mellora de vial de Torante a Vidueiros e
Altopasoo “ incluída no POS+2023 , nas condicións que figuran na súa oferta e
recollidas na acta da Mesa de Contratación de data 28.07.2023 e as que se detallan
nos pregos de cláusulas administrativas particulares e de prescricións técnicas á
empresa CANARGA SL con CIF B15360902
Prezo do contrato: 46.066,11 Euros máis IVE por importe de 9.673,88 €
Total: 55.739,99 Euros.
Prazo de execución: 2 meses.
As obras executaránse conforme ás autorizacións sectoriais obrantes no
expediente de Patrimonio, Augas de Galicia e Servizo de estradas da Xunta de
Galicia e estradas da Deputación .
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab7def3d-0711-4e8a-b5a0-59d197ed7b2b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5f1efa9-9226-493c-8a1c-73ff41df1cdd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5f1efa9-9226-493c-8a1c-73ff41df1cdd


Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de igualdad

: SocialSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Procentaje de personal fijo en relación con el personal global de la empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema del Plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LkYUi%2BZXIvpJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000011550634 |  2023-100664 | Fri, 01 Sep 2023 14:09:02:256 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11775040769062084413429981109129405500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LkYUi%2BZXIvpJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

